
EDITAL DE LEILÃO
“LEILÃO ON-LINE”

1ºLEILÃO: 29/11/2024 Às 15h. - 2ºLEILÃO:02/12/2024 Às 15h.
Ronaldo Milan, Leiloeiro Oficial inscrito na JUCESP nº 266, faz saber, através do presente Edital, que 
devidamente autorizado pelo Banco Bradesco S/A, inscrito no CNPJ sob nº 60.746.948/0001-12, promoverá 
a venda em Leilão (1º ou 2º) do imóvel abaixo descrito, nas datas, hora e local infracitados, na forma da Lei 
9.514/97.  Local da realização dos leilões presencias e on-line: Escritório do Leiloeiro, situado na Rua Quatá 
nº 733 - Vl. Olímpia em São Paulo/SP. Localização do imóvel: CUIABÁ – MT. BAIRRO DUQUE DE 
CAXIAS. Rua General Irineu de Souza, n°215. Apto n° 1.101 (11°Pav) do Ed. Privilege, c/ direito ao uso 
duas vagas de garagem. Área priv. 79,04m²(apto) e 25,00m²(vagas). Matr. 99.011 do RI da 1°Circunscrição 
Local. Obs.: O vendedor providenciará sem prazo determinado a baixa do Arresto constante na R.04 da 
citada matrícula. Ocupada. (AF) 1º Leilão: 29/11/2024, às 15h. Lance mínimo: R$ 553.419,04 e 2º 
Leilão: 02/12/2024, às 15h. Lance mínimo: R$ 555.317,37  (caso não seja arrematado no 1º leilão)  
Condição de pagamento: à vista, mais comissão de 5% ao Leiloeiro.  Da participação on-line: O interessado 
deverá efetuar o cadastramento prévio perante o Leiloeiro, com até 1 hora de antecedência ao evento.  O 
Fiduciante será comunicado das datas, horários e local de realização dos leilões, para no caso de interesse, 
exercer o direito de preferência na aquisição do imóvel, pelo valor da dívida, acrescida dos encargos e 
despesas, na forma estabelecida no parágrafo 2º-B do artigo 27 da lei 9.514/97, incluído pela lei 13.465 de 
11/07/2017.Os interessados devem consultar as condições de pagamento e venda dos imóveis disponíveis 
nos sites: www.bradesco.com.br e www.milanleiloes.com.br
Inf: Tel.: (11) 3845-5599 - Ronaldo Milan - Leiloeiro Oficial JUCESP nº 266 Consultar edital
completo e detalhado no site  - www.milanleiloes.com.br

Pregão Eletrônico nº 415/2024 - UASG 393020
Nº Processo: 50611.000937/2024-41. Objeto: Contratação de empresa para 
Execução dos Serviços de Manutenção Predial preventiva e corretiva nas 
edificações da Sede da Superintendência Regional do DNIT/MT em Cuiabá/MT, 
Unidades Locais (Água Boa, Cáceres, Campo Verde, Campo Novo do Parecis, 
Confresa, Rondonópolis e Sorriso) e em demais instalações/edificações em uso 
no Estado de Mato Grosso, conforme condições estabelecidas no Edital e seus 
Anexos. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 13/11/2024 das 08h00 às 12h00 e 
das 13h30 às 17h30. Endereço: Rua 13 de Junho, 1296, Centro Sul-Cuiabá/
MT ou https://www.gov.br/compras/edital/393020-5-90415-2024. Entrega 
das Propostas: a partir de 13/11/2024 às 08h00 no site www.gov.br/compras. 
Abertura das Propostas: 29/11/2024 às 11h00 no site www.gov.br/compras. 
Informações gerais: O número 90415/2024 corresponde ao número 415/2024 
no Edital e número 0415/24-11 no site do DNIT (<https://www.gov.br/dnit/pt-br/
assuntos/licitacoes/superintendencias/editais-de-licitacoes>).

JONATAS LACERDA DE SÁ
Chefe do Serviço de Cadastro e Licitações/SR/DNIT/MT

AVISO DE LICITAÇÃO

MINISTÉRIO DOS 

TRANSPORTES

D4Sign 9e901702-e015-4ec4-80b3-c7a5ba5b2f89 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



CLASSIFICADOS - PG 7
www.estadaomatogrosso.com.br

JORNAL ESTADÃO MATO GROSSO
CUIABÁ-MT, QUARTA-FEIRA, 13 de NOVEMBRO de 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO TAQUARI
DISPENSA DE LICITAÇÃO ESPECIAL N° 035/2024

CHAMADA PÚBLICA N° 002/2024 - EDITAL
A Agente de Contratação, no uso de suas atribuições informa a 
todos os interessados do ramo que está aberto o prazo para 
envio de proposta para a Dispensa de Licitação Especial nº 
035/2024, que tem por objeto a para a CONTRATAÇÃO PARA 
AQUISIÇÃO DE POLPAS DE FRUTAS DA AGRICULTURA 
FAMILIAR PARA A MERENDA ESCOLAR PARA ATENDER A 
DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E A 
SECRETARIA DE ASSITÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE 
ALTO TAQUARI – MT, PELO PERÍODO DE 12 MESES, 
conforme art. 53, § 3º, da Lei Federal nº 14.133/21 e Decreto 
Municipal nº 022/2023. Os interessados poderão enviar as 
primeiras propostas até o dia 27/11/2024 às 16:30 horas 
(Brasília), nos e-mails: licitacao@altotaquari.mt.gov.br ou 
licitacaoaltotaquari@gmail.com ou entregar sua proposta física, 
na sede da Prefeitura Municipal de Alto Taquari-MT, (Av. 
Macário Subtil de Oliveira, 848 – Centro) em horário de 
expediente, dentro do prazo previsto acima. Maiores 
i n f o r m a ç õ e s  p o d e r ã o  s e r  a d q u i r i d a s  p e l o  s i t e : 
www.altotaquari.mt.gov.br. Qualquer dúvida poderá ser 
esclarecida através dos fones (66) 9.9937-0499 ou pelos e-
mails já mencionados.
Alto Taquari – MT, 12 de novembro de 2024.

Thaís Regina Bender de Souza - Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
AVISO DE LICITAÇÃO - PE SRP N° 039/2024/PMBG-MT

A Prefeitura Municipal de Barra do Garças, estado de Mato 
Grosso, através da sua Agente de Contratação Pregoeira, 
nomeada pela Portaria nº 21.648/2024, comunica aos 
interessados que está aberta licitação na modalidade de Pregão 
Eletrônico, que será regida pela lei 14.133/2021, Decreto 
Municipal nº 5.383/2024, Decreto Federal nº 10.024/2019 e 
suas alterações posteriores e demais disposições aplicáveis. 
OBJETO: Aquisição de veículos automotores para atender a 
demanda da Secretaria Municipal de Assistência Social. DATA: 
29/11/2024. HORÁRIO DE BRASÍLIA: 08h30min. ENDEREÇO 
ELETRÔNICO: www.licitanet.com.br. Edital contendo as 
instruções estará à disposição dos interessados na sede da 
Prefeitura Municipal de Barra do Garças- MT, no horário das 
07h00min às 11h00min e das 13h00min às 17h00min horas, no 
site da prefeitura, https://www.barradogarcas.mt.gov.br/, no 
w w w . l i c i t a n e t . c o m . b r  e  a t r a v é s  d o  e - m a i l 
p r e g a o @ b a r r a d o g a r c a s . m t . g o v . b r ; 
licitacao@barradogarcas.mt.gov.br.
Barra do Garças-MT, 12 de novembro de 2024.

Thais Cristina Marques Moreira
Agente Contratação - Pregoeira

A EVERMAT S/A, inscrita no CNPJ 50.259.360/0002-61, com sede 

administrativa estabelecida na Rodovia BR 163, KM 860, Bairro Lídia, em 

Sinop/MT, torna público que requereu junto a SEMA/MT - SECRETARIA 

DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE a Licença Prévia - LP e Licença de 

Instalação - LI referente ao PROJETO DE INFRAESTRUTURA DE 

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA PARA IMPLANTAÇÃO DE ACESSO 

RODOVIÁRIO À EMPRESA EVERMAT S/A NO MUNICÍPIO DE SINOP-

MT. Trecho localizado na BR-163 (entre o KM 858+877,45 ao KM 

859+911,04) - totalizando aproximadamente 1.033,59 m, não foi 

determinado EIA/RIMA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 017/2024

CREDENCIAMENTO N° 005/2024 - RATIFICAÇÃO
ATA 003

O Prefeito em exercício de Lucas do Rio Verde, Sr. Márcio 
Antônio Pandolfi, torna público, que tendo concordado com a 
justificativa apresentada pela Assessoria Jurídica, no processo 
de Inexigibilidade de Licitação Nº 017/2024, Credenciamento Nº 
005/2024, com objeto: “CREDENCIAMENTO das Processo de 
credenciamento destinado a empresas que tenham interesse 
na prestação de serviços especializados na realização de 
avaliação psicológica para porte de arma de fogo para os 
membros da Guarda Civil Municipal de Lucas do Rio Verde/MT”, 
a empresa POLLYANA M. COSTA LIMA E CIA LTDA, inscrita 
com o CNPJ Nº 37.481.959/0001-04, será credenciada no item 
01.Estando apta para prestar os serviços até o período de 
17/09/2025., em conformidade com as disposições contratuais, 
onde formulou-se expediente de Inexigibilidade de Licitação 
com fulcro nas disposições da Lei Nº 14.333/21, Decretos 
Municipais Nº. 6.097/2022, Nº. 6.096/2022, Nº. 6.090/2022, 
RATIFICA a justificativa apresentada e autoriza a contratação 
referida. Lucas do Rio Verde, 12 de novembro de 2024.

Miguel Vaz Ribeiro - Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 027/2024
REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Nova Maringá, Estado de Mato Grosso, através 
de sua Pregoeira e Equipe de Apoio, instituída pela Portaria n.º 
058/2024/GAPRE, comunica aos interessados que será aberta 
licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 
027/2024 - REGISTRO DE PREÇOS – MENOR PREÇO POR 
ITEM. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO 
PA R A R E F O R M A S  E  A M P L I A Ç Õ E S  D A  S E D E 
ADMINISTRATIVA, UNIDADES DE SAUDE E EDUCAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE NOVA MARINGA – MT,  conforme 
especificações do Anexo I - Termo de Referência do Edital. *DO 
RECEBIMENTO: Inicia dia 14/11/2024 AS 15hs00min. *DO 
ENCERRAMENTO DE RECEBIMENTO: 29/11/2024 AS 
09hs00min. *ABERTURA DAS PROPOSTAS: 29/11/2024 AS 
09hs30min. *INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 
29/11/2024 AS 10hs00min. OBS: HORARIO OFICIAL DE 
BRASÍLIA. Endereço eletrônico: Este pregão será regido pela 
plataforma da BLL (www.bll.org.br) e pela Lei Federal 
14.133/2021, suas alterações e demais disposições Legais 
aplicáveis. INFORMAÇÕES: O Edital contendo as instruções 
estará à disposição dos interessados na sala de licitações da 
Prefeitura Municipal de Nova Maringá – MT no site 
http://www.novamaringa.mt.gov.br/Transparencia, plataforma 
da BLL https://bll.org.br/. Informações pelo telefone (66) 98157-
0 0 2 1  o u  a t r a v é s  d e  s o l i c i t a ç ã o  p e l o  e - m a i l : 
licitacao@novamaringa.mt.gov.br.
Nova Maringá – MT, 12 de Novembro de 2024.

Rosimeire da Silva Souza - Pregoeira/Port. 058/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO LESTE
AVISO DE ABERTURA DE CREDENCIAMENTO N° 014/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 074/2024
O Município de Santo Antônio do Leste - MT, informa aos interessados em prestar 
serviços que, encontra-se aberto o processo de CREDENCIAMENTO, através de 
inexigibilidade de licitação para Contratação de pessoa física ou jurídica para 
prestação de serviço de arbitragem esportiva de diversas modalidades, visando 
atender aos eventos públicos, segundo as condições estabelecidas neste Edital. Os 
interessados deverão comparecer no Setor de Licitações, localizado na sede da 
Prefeitura Municipal, sito à Rua Primavera, n° 423A, Jardim Santa Inês, Santo Antônio 
do Leste/MT, munidos dos documentos mencionados no edital a partir do dia 
13/11/2024 a 13/11/2025, no horário das 07h00min às 11h00min e das 13h00min às 
17h00min. Esclarecemos que a inscrição para o ingresso não assegura o 
credenciamento junto a Administração, constituindo, entretanto, elemento 
indispensável para análise administrativa que avaliará a inclusão, ou não dos 
c a n d i d a t o s .  A  r e t i r a d a  d o  e d i t a l  d e v e r á  s e r  f e i t a  n o  s i t e 
https://www.santoantoniodoleste.mt.gov.br/Transparencia/Licitacoes/Credenciament
o/. Maiores informações pelo fone (66) 99221-5628.
Santo Antônio do Leste - MT, 12 de novembro de 2024.

Eriks Matos da Silva - Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO LESTE
TERMO DE RESCISAO UNILATERAL

RESCISAO DO CONTRATO Nº 108/2023 CELEBRADO PELO MUNICIPIO DE 
SANTO ANTONIO DO LESTE E A EMPRESA C. E. DE OLIVEIRA LIMA LTDA. 
CONTRATANTE:   MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO LESTE/MT, inscrito no 
CNPJ sob o n.º 04.217.362/0001-90, com sede na Rua Primavera, nº 423A, Jardim 
Santa Inês, situado na cidade de Santo Antônio do Leste/MT, neste ato representado 
por seu Exmo. Sr. Prefeito JOSE ARIMATEIA VIEIRA ALVES, brasileiro, casado, 
portador da Cédula de Identidade – Registro Geral Nº 14428342 SSP/MT e inscrito no 
Cadastro de Pessoa Física do Ministério da Fazenda sob o Nº 867.715.741-72, 
residente na Rua Salgado Filho, Nº 137, Bairro Centro, CEP 78.628-000, doravante 
denominado CONTRATANTE. CONTRATADO:  C. E. DE OLIVEIRA LIMA LTDA, 
inscrito no CNPJ sob No. 44.615.972/0001-66 com sede na Avenida São Paulo n.º 
118, jardim bem viver, município de Santo Antônio do Leste – MT, neste ato 
representado por seu proprietário, Carlos Eduardo de Oliveira Lima, portador do RG 
n°. 17230535-SSP/MT, inscrito no CPF no 022.245.841-05, doravante denominado 
CONTRATADO
1. DO OBJETO: Este Termo tem como objeto a RESCISÃO DO CONTRATO 
108/2023, firmado entre as partes em 12 de dezembro de 2023, tendo como objeto a 
contratação de pessoa física ou jurídica para serviços de médicos plantonistas para 
triagem e atendimento de urgência e emergência, em regime de plantão presencial, 
12 (doze) horas por dia para atender o PA (Pronto Atendimento Municipal).
2. DA RESCISÃO: Fica rescindido de pleno direito, unilateralmente, com seus efeitos 
a partir da assinatura deste termo, o contrato 108/2023, de acordo com os autos do 
ofício nº 480/2024 da Secretaria Municipal de Saúde.
3. DO FUNDAMENTO LEGAL: A necessidade da rescisão tem seu fundamento legal 
nos artigos 79, inciso I da lei 8.666/93.
4. DA QUITAÇÃO: Assim, pela assinatura deste termo, concede-se plena quitação de 
todos os empenhos realizados em favor da DISTRATADA, renunciando expressa e 
irrevogavelmente a qualquer forma de representação judicial ou administrativa
5. DA PUBLICAÇÃO: O CONTRATANTE providenciará a publicação deste Termo 
de Rescisão Unilateral no Diário Oficial dos Municípios, nos termos do art. 61 
parágrafo único da Lei 8.666/93.
6. DO FORO: O foro competente é o da Comarca de Primavera do Leste-MT, com 
exclusão de qualquer outro, por mais privilegiado que seja, no qual serão dirimidas 
todas as questões não resolvidas na esfera administrativa.
Santo Antônio do Leste – MT, 08 de novembro de 2024.

Jose Arimateia Vieira Alves - Prefeito Municipal
C. E. DE OLIVEIRA LIMA LTDA - CNPJ: 44.615.972/0001-66

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO LESTE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 002/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 063/2024

A Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Leste, Estado de Mato Grosso torna 
público que nos termos da Lei nº 14.133 de 01/04/21, com as alterações 
subsequentes a abertura de processo licitatório para Contratação de empresa para 
execução de obra de construção de posto de saúde na Aldeia Sucupira, localizada no 
município de Santo Antônio do Leste/MT. A abertura dos processos dar-se-á às 09:00 
horas (Brasília) do dia 28 de novembro de 2024, através da plataforma BLL 
COMPRAS. O edital completo poderá ser adquirido das 07:00 às 13:00 h, no Prédio da 
Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Leste situado a Rua Primavera, 423A, 
J a r d i m  S a n t a  I n ê s ,  t e l e f o n e  ( 6 6 )  9 9 2 2 1 - 5 6 2 8 ,  p e l o  E - m a i l : 
(licitacao@santoantoniodoleste.mt.gov.br), através da plataforma BLL COMPRAS e 
ainda pelo Portal Transparência do Município.
Santo Antônio do Leste – MT, 12 de novembro de 2024.

Eriks Matos da Silva - Agente de Contratação

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SESP - SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

AVISO DE ABERTURA - CHAMAMENTO PÚBLICO N° 003/2024/SESP-MT

PROCESSO SIAG E SIGADOC: PJC-PRO-2024/10942

A Secretaria de Estado de Segurança Pública vem a público informar a abertura do 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2024/SESP-MT, para prospectar no mercado, imóveis 

disponíveis que atendam às necessidades da administração, com a finalidade de abrigar a 

Delegacia Especializada de Repressão a Entorpecente, localizada no município de Cuiabá-MT. 

ENVIO DA (S) PROPOSTA (S) E DOCUMENTOS (anexos a propostas): por meio do endereço 

eletrônico: contratos@pjc.mt.gov.br: 13/11/2024 a 29/11/2024, período integral, ou seja, até as 

17h00min - Horário local (Cuiabá/MT). EDITAL: Disponibilizado no Portal de Aquisições da 

S E P L A G / M T ,  a c e s s í v e l  p o r  m e i o  d o 

Link:https://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/edlicitacoes/PropostaFornecedorED

LConsultaPageList.jsp. ESCLARECIMENTOS: contratos@pjc.mt.gov.br. TELEFONES PARA 

CONTATO: (65) 3613-5629 e 98173-0693. Cuiabá-MT, 12 de novembro de 2024.

ASSINADO DIGITALMENTE VIA SIGADOC

Cleitiane Laura Dias Ascari

Superintendente de Aquisições e Contratos (em substituição legal)

SUAC/SAAS/SESP-MT

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO
AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 90001/2024

OBJETO: Registro de Preços Para Contratação de Serviços Especializados de Tratamento 
Técnico Arquivístico, Observadas As Regras do Conarq, de Forma A Reparar, Restaurar, 
Conservar, Preservar, Garantir E Ampliar O Acesso Ao Patrimônio Histórico Documental 
Produzidos A Partir Do Ano De 1835 Até Os Dias Atuais Pelo Poder Legislativo Do Estado De Mato 
Grosso. A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, por meio do seu Pregoeiro Oficial, 
comunica aos interessados a SUSPENSÃO da licitação em epígrafe, devido a necessidade de 
retificação do edital. Cuiabá-MT, 12 de novembro de 2024.

João Paulo de Albuquerque - Pregoeiro Oficial/ALMT

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SINFRA - SECRETARIA DE ESTADO
DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA

EDITAL N° 41/2024
PROCESSO N° SINFRA-PRO-2024/06268

OBJETO: LOTE 01: Contratação de empresa de engenharia 
para execução da obra de implantação e pavimentação da 
rodovia MT-247, Trecho: Entr. MT-170 e Div. Barra do Bugres, 
Subtrecho: Estaca 0+0,00 a 2.231+1,91, com extensão de 
44,62 km. A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística, 
por meio da Comissão de Contratação constituída pela Portaria 
n. 94/2023/CGAB/SINFRA, de 09/11/2023, torna público o 
resultado do julgamento da fase de análise da proposta de 
preços e documentos de habilitação. Após análise, a Comissão 
declara vencedora do LOTE 01 a empresa A. MADEIRA 
INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. CNPJ 28.154.862/0001-98, 
classificada em 2° lugar na etapa de lances, com valor de R$ 
83.654.269,15 (Oitenta e três milhões, seiscentos e cinquenta e 
quatro mil, duzentos e sessenta e nove reais e quinze 
centavos), resultando 18,36% de desconto. A ata da sessão da 
licitação, poderá ser obtida no site www.sinfra.mt.gov.br e Portal 
d e  a q u i s i ç õ e s  M T:  w w w. s e p l a g . m t . g o v. b r  ( L i n k : 
https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br). Informações gerais: 
telefone n. (65) 3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br.
Cuiabá/MT, 12 de novembro de 2024.

Joseane Alonso de Oliveira
Comissão de Contratação - SINFRA/MT

Visto. Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

SINFRA/MT

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SINFRA - SECRETARIA DE ESTADO
DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PROCESSO N° SINFRA-PRO-2024/06268

OBJETO: LOTE 01: Contratação de empresa de engenharia 
para execução da obra de implantação e pavimentação da 
rodovia MT-247, Trecho: Entr. MT-170 e Div. Barra do Bugres, 
Subtrecho: Estaca 0+0,00 a 2.231+1,91, com extensão de 
44,62 km. A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística – 
SINFRA, torna público para conhecimento dos interessados a 
seguinte decisão: Parte conclusiva: “Dessa forma, nos termos 
d o  i n s t r u m e n t o  c o n v o c a t ó r i o ,  H O M O L O G O  a 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA N. 41/2024, sob o 
critério de julgamento Menor Preço, LOTE 01, sob o Regime de 
Execução de Empreitada por Preço Unitário, e ADJUDICO  a 
empresa A. MADEIRA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. CNPJ 
28.154.862/0001-98, classificada em 2° lugar na etapa de 
lances, com valor de R$ 83.654.269,15 (Oitenta e três milhões, 
seiscentos e cinquenta e quatro mil, duzentos e sessenta e nove 
reais e quinze centavos),  resultando 18,36% de desconto.” 
Informações gerais: telefone nº. (65) 3613-0529 e-mail: 
cp l@s in f ra .mt .gov.b r  e  Por ta l  de  aqu is ições  MT: 
w w w . s e p l a g . m t . g o v . b r  ( L i n k : 
https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br).
Cuiabá, 12 de novembro de 2024.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

SINFRA/MT

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

NEUCYR SILVA PARADA, Oficial do 1º Serviço de Registro de Imóveis da Comarca de Juína - Mato 
Grosso (endereço: Av. Mato Grosso, nº 459-N, Centro - Juína-MT, CEP 78.320-000, fones: (66) 3566-4299 
e 3566-4806), cartorio1oficiojuina@gmail.com, nos termos do artigo 213, §§ 2° a 6º da Lei 6.015, alterado 
pela Lei 10.931 de 02-08-2004: 
NOTIFICA o Sr. JOÃO ANTÔNIO VERONESE LEME, para que, no prazo de quinze (15) dias a contar 
da data da última publicação desta, manifestar-se a respeito da existência ou não de litígio, disputa ou dis-
cordância que seja de seu conhecimento pessoal a respeito dos limites em comum entre o imóvel com ÁREA 
DE TERRAS DE 27,00 HA (VINTE E SETE HECTARES), PERÍMETRO DE 10.460 METROS, 
DESMEMBRADA DO LOTE Nº 01, SECÇÃO L, COM A ÁREA DE 137,00 HA, LOCALIZADA NO 
MUNICÍPIO DE JUÍNA-MT, matrícula nº 14.325, do livro 02, neste Registro de Imóveis, cujo o imóvel 
encontram-se cadastrados no INCRA sob nº 950.165.776.998-5; e o imóvel com ÁREA DE TERRAS DE 
97,9000 HAS (NOVENTA E SETE HECTARES E NOVENTA ARES), PERÍMETRO DE 5.876,08 ME-
TROS, DESMEMBRADA DO LOTE Nº 01, SECÇÃO L, COM A ÁREA DE 137,00 HA, LOCALIZA-
DA NO MUNICÍPIO DE JUÍNA-MT, com os limites e confrontações mencionados na matrícula nº 5.915, 
do livro 02, neste Registro de Imóveis e no memorial descritivo georreferenciado, cujo imóvel encontra-se 
cadastrado no INCRA sob nº 901.091.161.381-4, de propriedade do Sr. RODRIGO VANZELLA. Ressalta-
se que a Notificação Extrajudicial onde consta que o notificado estava ausente em todas as diligências e que 
ali não reside, no endereço: Avenida 09 de Maio, nº 401, Centro, nesta cidade de Juína-MT, motivo pelo 
qual deixou-se de notificar, foi registrada sob nº 5018, livro A-1, em 03-10-2024, neste Registro de Imóveis 
Títulos e Documentos. A eventual discordância do notificado em relação aos limites entre os imóveis acima 
ou litígio sobre tais limites deverá ser comunicado, no prazo acima referido, a este Registro de Imóveis, no 
endereço acima, considerando-se, em caso de silêncio do notificado depois de decorrido o prazo acima 
mencionado, nos termos do § 4º art. 213 da Lei dos Registros Públicos, entende-se sua concordância com 
as demarcações feitas pelo Sr. JEFERSON SOUZA JUREMEIRA, Engenheiro Agrônomo, credenciado pelo 
INCRA sob o código JNLV, no Documento de RT: 1320240044699 - MS.

Juína-MT, 04 de novembro de 2024.
Neucyr Silva Parada

Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA
AVISO DE ADENDO “I” AO EDITAL

PREGÃO ELETRÔNICO N° 023/2024 - SRP
A Prefeitura Municipal de Itaúba/MT, por intermédio de seu 
Pregoeiro, visando prestigiar a competitividade do certame, 
torna público para o conhecimento dos interessados que 
decidiu inserir o ADENDO Nº I ao Edital do PREGÃO 
ELETRÔNICO nº 023/2024, cujo objeto trata-se do registro de 
preços para futura e eventual aquisição de cestas de gêneros 
alimentícios para serem distribuídas á famílias em situação de 
vulnerabilidade social e econômica atendidas pela Secretaria 
Municipal de Ação Social e Cidadania de Itaúba/MT e ainda 
prorrogar a data de abertura da licitação para o dia 27/11/2024 
as 08:30 horas/minutos (Horário de Brasília/DF) a ser realizada 
a t r a v é s  d o  p o r t a l  d e  c o m p r a s  p ú b l i c a s 
(www.portaldecompraspublicas.com.br), mantendo inalteradas 
as demais cláusulas do Edital que não colidirem com as do 
mencionado ADENDO. As alterações constantes no Adendo I 
encon t ram-se  d i spon íve is  no  s i te  da  Pre fe i tu ra : 
www.itauba.mt.gov.br e no portal de compras públicas 
www.portaldecompraspublicas.com.br. Publique-se.
Itaúba/MT, 12 de novembro de 2024.

Sergio Pereira dos Santos - Pregoeiro Oficial

ANUNCIE
AQUI!

EDITAIS

D4Sign 9e901702-e015-4ec4-80b3-c7a5ba5b2f89 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 12 de November de 2024,

18:21:23

Pág 03 pdf
Código do documento 9e901702-e015-4ec4-80b3-c7a5ba5b2f89

Anexo: Pág. 07.pdf

Assinaturas
GEANDRÉ FRANK LATORRACA
kileamorim@gmail.com
Assinou

Eventos do documento

12 Nov 2024, 18:18:37
Documento 9e901702-e015-4ec4-80b3-c7a5ba5b2f89 criado por GEANDRE FRANK LATORRACA (45bebb43-
f248-4d5f-a2b7-254f9305fd3d). Email:fiscal2@jwcont.com.br. - DATE_ATOM: 2024-11-12T18:18:37-03:00

12 Nov 2024, 18:19:31
Assinaturas iniciadas por GEANDRE FRANK LATORRACA (45bebb43-f248-4d5f-a2b7-254f9305fd3d). Email:
fiscal2@jwcont.com.br. - DATE_ATOM: 2024-11-12T18:19:31-03:00

12 Nov 2024, 18:20:41
GEANDRÉ FRANK LATORRACA Assinou - Email: kileamorim@gmail.com - IP: 201.71.145.155
(201-71-145-155.dynamic.younet.com.br porta: 47786) - Geolocalização: -15.5832 -56.0578 - Documento de
identificação informado: 900.895.291-20 - DATE_ATOM: 2024-11-12T18:20:41-03:00

Hash do documento original
(SHA256):01574479ada541bbbfd1dfb40d5ca5c817e9f76e82bedb82903e028587016519
(SHA512):65e857a3e799eaf4c9821001fa9f2ef210bef41d0dd07fd199d0376293fe4f24c9f374e6475cf5f52ad57a19d8b5ccb592b1c334ebf936502240fd56e17feac6

Hash dos documentos anexos
Nome: Pág. 07.pdf
(SHA256):c88d979d717ed0099c256b814a7ebca6302a2d6fed4472e9c7b2cc3509281e6c
(SHA512):8dd69eeb4df28f0a84e3507b10348f67cffdaa87d161c6ffaebd50122d3d6894248d262e84b1102bdbed2af001b19f68b2d61187d41e49b19cf16409ebd0560a

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-15.5832 -56.0578

		2024-11-12T18:21:34-0300




